



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

пос. Молодёжный

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«3» октября 2022г.

№ 245

Об утверждении тарифов на платные услуги, осуществления иной приносящей доход деятельности Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы городского округа Молодёжный Московской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Уставом ЗАТО городской округ Молодёжный

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить тарифы на платные услуги, осуществления иной приносящей доход деятельности Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы городского округа Молодёжный Московской области, согласно приложению № 1,2,3,4,5,6.
2. И.о. директора МОУ сош г.о. Молодёжный Бачуриной Г.В. применять утвержденные тарифы при оказании платных услуг населению с 03.10.2022.
3. Настоящее постановление действует с 01.10.2022 по 31.05.2023г.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <https://молодёжный.рф>.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Зам. Главы администрации Тарасову Л.И.

ВРИО Главы ЗАТО городской округ Молодёжный  
Московской области

М.А. Петухов

**Смета доходов и расходов по средствам, полученным от оказания дополнительных платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год**

**ДОХОДЫ**

№ п/п	Наименование программы (курса)	Тариф (стоимость обучения), руб.	Количество детей, чел.	Итого сумма, рассчитанная на количество детей, руб.	Период обучения, количество месяцев		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.	Итого сумма, рассчитанная на количество детей на весь период обучения, руб.
					2022	2023		
	Курс «Скорая школа» - 38 человек, 3 часа в неделю. Всего 41 часа   С 01.10.2022 - 30.11.2022. Стоимость - 3000 руб. в месяц	3000	38	114000	3	4	342000	798000
<b>Итого</b>			38	114000			342000	798000

**РАСХОДЫ**

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма на 1 ребенка в месяц (руб.)	Количество детей, чел.	Итого сумма заработной платы, рассчитанная на количество детей, руб.	Начисления на заработную плату, руб.		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.	Итого сумма, рассчитанная на количество детей на период обучения, руб.
					2022	2023		
<b>Заработная плата и начисления</b>								
1	Заработная плата 2 педагога	1320	38	50160	18128	198928	261232	457158
2	Заработная плата административно-педагогич. (3 чел.)	766	38	29221	8798	113746	181662	265408
	<b>Итого расходы на оплату работников</b>			<b>79281</b>	<b>26923</b>	<b>309671</b>	<b>412895</b>	<b>722566</b>
	Увеличение стоимости материальных запасов и инв.	Цена на Кор-во, шт	Расход на 2022 г. руб.	Цена на Кор-во, шт	Расход на 2023 г. руб.	Итого сумма расхода на приобретение на весь период обучения, руб.		
1	Бумага	266	12	31920	266	16	4148	7254
3	Канцелярия	2800	4	29219,7	2800	7	38960	68179
	<b>Итого расходы, увеличение стоимости материальных запасов</b>			<b>32420</b>			<b>43108</b>	<b>75434</b>
<b>Всего расходов</b>				<b>312001</b>			<b>456000</b>	<b>798000</b>

**Калькуляция затрат**

на оказание дополнительных платных услуг по курсу  
«Презишкола»  
«Скорая школа»  
из расчета на 1 ребенка в месяц

№ п/п	Наименование статей затрат	Стоимость на 1 ребенка в месяц, руб.
1.	Заработная плата (2 педагога)	1320
2.	Заработная плата административно-педагогич. (3 чел.)	766
3.	Начисления на заработную плату - 30,2%	630
<b>Итого расходы на оплату работников</b>		<b>2716</b>
4.	Увеличение стоимости материальных запасов (канцелярские товары и т.п. товары) на инв.	284
<b>Итого</b>		<b>3000</b>

**Смета доходов и расходов по средствам, полученным от оказания дополнительных платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год**

**ДОХОДЫ**

№ п/п	Наименование программы (курса)	Тариф (стоимость обучения), руб.	Кол-во детей, чел.	Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Период обучения, кол-во месяцев		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.	Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на весь период обучения, руб.
					2022	2023		
	Курс по английскому языку для обучающихся с-раматичная англйского языка Базовый уровень - 2 класс 10 чел 2 часа в 1 неделю. Всего 40 часов. С 01.10.2022 по 30.04.2023. Стоимость одного занятия - 2400 руб.	2400	10	24000	3	4	72000	168000
<b>Итого</b>			10	24000			72000	168000

**РАСХОДЫ**

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма на 1 ребенка в месяц(руб.)	Кол-во детей, чел.	Итого сумма заработной платы, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Начисления на заработную плату, руб.		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.	Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на период обучения, руб.
					2022	2023		
<b>Заработная плата и начисления</b>								
1	Заработная плата педагога	1086	10	10860	3180	41247	54996	96244
2	Заработная плата административного персонала (2 чел.)	766	10	7663	2314	29933	39911	69844
	<b>Итого расход на оплату работников</b>			<b>18523</b>	<b>5503</b>	<b>71181</b>	<b>94907</b>	<b>166088</b>
	Увеличение стоимости материальных запасов из инв:	Цена за ед. руб	Кол-во шт	Расход на 2022г., руб.	Цена за ед. руб	Кол-во шт	Расход на период обучения, руб.	Итого сумма расхода на мат. запасы на весь период обучения, руб.
1	Бумага			819			1093	1912
	<b>Итого расход на увеличение стоимости материальных запасов</b>			<b>819</b>			<b>1093</b>	<b>1912</b>
<b>Всего расходов</b>				<b>17300</b>			<b>96000</b>	<b>168000</b>

**Калькуляция затрат**

на оказание дополнительных платных услуг по курсу «Грамматика английского языка. Базовый уровень»

из расчета на 1 ребенка в месяц

№ п/п	Наименование статьи затрат	Стоимость на 1 ребенка в месяц, руб.
1.	Заработная плата (1 педагог)	1086
2.	Заработная плата административного персонала (2 чел.)	766
3.	Начисления на заработную плату 30,2%	540
<b>Итого расход на оплату работников</b>		<b>2373</b>
4.	Увеличение стоимости материальных запасов (бумажерские товары и хол-волокна) из инв:	27
<b>Итого</b>		<b>2400</b>



Смета доходов и расходов по средствам, полученным от оказания дополнительных платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год

ДОХОДЫ

№ п/п	Наименование программы (курса)	Тариф (стоимость обучения), руб./час	Кол-во детей, чел.	Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Период обучения, кол-во часов обуч.			Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на весь период обучения, руб.	
					2022	2023	2023		
	Курс по расходу платы для обучающихся 9 класса «Учимся писать сочинение и изложение» С 01.10.2022 по 30.05.2023. 10 недель. 2 часа в неделю, всего – 64 часов. Стоимость одного занятия – 300 руб.	2400	10	24000	3	5	72000	120000	192000
Итого			10	24000			72000	120000	192000

РАСХОДЫ

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма на 1 ребенка в месяц(руб.)	Кол-во детей, чел.	Итого сумма заработной платы, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Начисления на заработную плату, руб.		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.		Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на период обучения, руб.
					2022	2023	2022	2023	
<b>Заработная плата и начисления</b>									
1	Заработная плата педагога	1056	10	10560	3180	41327		68746	109993
2	Заработная плата административно персонала (2 чел.)	766	10	7663	2314	29933		49889	79822
	<b>Итого расходов на оплату работников</b>			<b>18223</b>	<b>5503</b>	<b>71181</b>		<b>118634</b>	<b>189815</b>
	Увеличение стоимости материальных запасов из них:	Цена за ед. ед. изд.	Кол-во, шт	Расход на 2022г., руб.	Цена за ед. ед. изд.	Кол-во, шт	Расход на 2023г., руб.	Итого сумма расходов на мат. запасы на весь период обучения, руб.	2185
1	Бумага и картриджи			819			1366	2185	
	<b>Итого расходов, увеличение стоимости материальных запасов</b>			<b>819</b>			<b>1366</b>	<b>2185</b>	
	<b>Всего расходов</b>			<b>72000</b>			<b>120000</b>	<b>192000</b>	<b>2185</b>

Калькуляция затрат

на оказание дополнительных платных услуг по курсам «Учимся писать сочинение и изложение»

из расчета на 1 ребенка в месяц

№ п/п	Наименование статей затрат	Стоимость, на 1 ребенка в месяц, руб.
1.	Заработная плата (1 педагог)	1056
2.	Заработная плата административно персонала (2 чел.)	766
3.	Начисления на заработную плату, 30,2%	550
	<b>Итого расходов на оплату работников</b>	<b>2373</b>
4.	Увеличение стоимости материальных запасов (бумажные тетради и картриджи) из них:	27
	<b>Итого</b>	<b>2400</b>

Смета доходов и расходов по средствам, полученным от оказания дополнительных платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год

ДОХОДЫ

№ п/п	Наименование программы (курса)	Тариф (стоимость обучения), руб./час	Кол-во детей, чел.	Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Период обучения, кол-во часов обуч.		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.	Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на весь период обучения, руб.
					2022	2023		
	Курс по русскому языку для обучающихся 11 класса «Исконотатарский русский». С.О.П.10.2022 по 30.05.2023. 9 человек. 2 часа в неделю, всего - 04 часа. Стоимость одного занятия - 300 руб.	24000	9	216000	3	4	648000	1008000
<b>Итого</b>			9	216000			648000	1008000

РАСХОДЫ

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма на 1 ребенка в месяц(руб.)	Кол-во детей, чел.	Итого сумма заработной платы, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Начисления на заработную плату, руб.		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.		Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на период обучения, руб.
					2022	2023	2022	2023	
<b>Заработная плата и начисления</b>									
1	Заработная плата педагога	10856	9	95604	28700	37123	61871	98994	
2	Заработная плата административного персонала (3 чел.)	766	9	6897	2083	26940	44900	71840	
	<b>Итого расходов на оплату работников</b>			<b>10401</b>	<b>4953</b>	<b>64063</b>	<b>106771</b>	<b>170833</b>	
1	Бюджет и зарплата			737			1229	1967	
	<b>Итого расходов на увеличение стоимости материальных затрат</b>			<b>737</b>			<b>1229</b>	<b>1967</b>	
	<b>Всего расходов</b>			<b>64800</b>			<b>108000</b>	<b>172800</b>	

Калькуляция затрат

на оказание дополнительных платных услуг по курсам «Исконотатарский русский»

из расчета на 1 ребенка в месяц

№ п/п	Наименование статей затрат	Стоимость на 1 ребенка в месяц, руб.
1.	Заработная плата (1 педагог)	10856
2.	Заработная плата административно персонала (2 чел.)	766
3.	Начисления на заработную плату 30,2%	580
	<b>Итого расходов на оплату работников</b>	<b>2372</b>
4.	Увеличение стоимости материальных затрат (канцелярские товары и копироваль) на мин.	27
<b>Итого</b>		<b>2400</b>

**Смета доходов и расходов по средствам, полученным от оказания дополнительных платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год**

**ДОХОДЫ**

№ п/п	Наименование программы (курса)	Тариф (стоимость обучения), руб.	Кол-во детей, чел.	Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Период обучения, кол-во месяцев			Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на весь период обучения, руб.	
					2022	2023	2023		
1	Курс по географии для обучающихся 9 класса «Сложные вопросы географии», с 01.10.2022 по 30.05.2023 (17 часовек) – 2 часа в неделю, всего 04 часа. Стоимость одного занятия – 300 руб.	24000	17	40800	3	4	122400	204000	326400
<b>Итого</b>			17	40800			122400	204000	326400

**РАСХОДЫ**

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма на 1 ребенка в месяц(руб.)	Кол-во детей, чел.	Итого сумма заработной платы, рассчитанная на кол-во детей, руб.	Начисления на заработную плату, руб.		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.		Итого сумма, рассчитанная на кол-во детей на период обучения, руб.
					2022	2023	2022	2023	
<b>Заработная плата и начисления</b>									
1	Заработная плата педагога	1056	17	17952	8427	70121	116868		186988
2	Заработная плата административно-персонала (3 мес.)	766	17	13028	3934	50887	84811		135697
	<b>Итого в расходах на оплату работников</b>			<b>30980</b>	<b>9356</b>	<b>121007</b>	<b>201678</b>		<b>322685</b>
	Увеличение стоимости материальных запасов из них:	Цена за ед. ед. руб.	Кол-во ед.	Расход на 2022г., руб.	Цена за ед. ед. руб.	Кол-во ед.	Расход на 2023г., руб.	Итого сумма расхода на мат. запасы на весь период обучения, руб.	
1	Бюджет и сверхбюджет			1593			2322	3715	
	<b>Итого в расходах, увеличение стоимости материальных запасов</b>			<b>1593</b>			<b>2322</b>	<b>3715</b>	
	<b>Всего в расходах</b>			<b>122400</b>			<b>204000</b>		<b>326400</b>

**Калькуляция затрат**

на оказание дополнительных платных услуг по курсу  
«Сложные вопросы географии»

из расчета на 1 ребенка в месяц

№ п/п	Наименование статей затрат	Стоимость на 1 ребенка в месяц, руб.
1	Заработная плата (1 педагог)	1056
2	Заработная плата административно-персонала (3 мес.)	766
3	Начисления на заработную плату 30,2%	830
4	<b>Итого в расходах на оплату работников</b>	<b>2652</b>
	Увеличение стоимости материальных запасов (канцелярские товары и хозяйственный инв.)	27
	<b>Итого</b>	<b>2679</b>

**Смета доходов и расходов по средствам, полученным от оказания дополнительных платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год**

**ДОХОДЫ**

№ п/п	Наименование программы (курса)	Тариф (стоимость обучения), руб.	Ко-во детей, чел.	Итого сумма, рассчитанная на ко-во детей, руб.	Период обучения, ко-во месяцев		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.			Итого сумма, рассчитанная на ко-во детей на весь период обучения, руб.
					2022	2023	2022	2023	2023	
	Курс по чтению «Решение задач повышенной сложности по 1 числам, 9 класс, 10 человек, с 01.10.2022 по 30.04.2023, 2 часа в неделю, Стоимость одного занятия – 500руб»	2400	10	24000	3	4	72000	96000		168000
<b>Итого</b>			10	24000			72000	96000		168000

**РАСХОДЫ**

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма на 1 ребенка в месяц(руб.)	Ко-во детей, чел.	Итого сумма заработной платы, рассчитанная на ко-во детей, руб.	Начисления на заработную плату, руб.		Сумма, рассчитанная на период обучения, руб.			Итого сумма, рассчитанная на ко-во детей на период обучения, руб.
					2022	2023	2022	2023	2023	
<b>Заработная плата и начисления</b>										
1	Заработная плата педагога	1056	10	10560	180	41247	54996			96244
2	Заработная плата административно персонала (3 чел.)	766	10	7663	2314	29923	39911			69844
	<b>Итого расходов на оплату работников</b>			<b>18223</b>	<b>5803</b>	<b>71181</b>	<b>94907</b>			<b>166088</b>
	Увеличение стоимости материальных запасов и иных	Цена за ед. руб.	Кол-во шт	Расход на 2023 г., руб.	Цена за ед. руб.	Кол-во шт	Расход на 2023 г., руб.	Итого сумма расхода на мат. запасы на весь период обучения, руб.		1912
1	Топливо			819			1093			1912
	<b>Итого расходов, увеличение стоимости материальных запасов</b>			<b>819</b>			<b>1093</b>			<b>1912</b>
<b>Итого расходов</b>				<b>73000</b>			<b>96000</b>			<b>168000</b>

**Калькуляция затрат**

на оказание дополнительных платных услуг по курсу «Решение задач повышенной сложности по химии»

из расчета на 1 ребенка в месяц

№ п/п	Наименование статей затрат	Стоимость на 1 ребенка в месяц, руб.
1	Заработная плата (1 педагог)	1056
2	Заработная плата административно персонала (2 чел.)	766
3	Начисления на заработную плату, 30,2%	550
	<b>Итого расходов на оплату работников</b>	<b>2373</b>
4	Увеличение стоимости материальных запасов (санитарные товары и хозяйundry) и иных	27
<b>Итого</b>		<b>2400</b>